
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 февраля 2024 года № 157-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 78' Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета грантов 
в форме субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность, не являющимся казенными учреждениями, 
включая бюджетные или автономные учреждения, в отношении которых 
органы исполнительной власти Иркутской области не осуществляют функции 
и полномочия учредителя, установленный постановлением Правительства 
Иркутской области от 28 марта 2017 года № 189-пп, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 слова «на 2019 -  2025 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 9 ноября 2018 года № 820-гш» заменить словами «, утвержденной 
постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года 
№ 1025-пп»;

2) в пункте 18:
абзац первый после слов «победителем отбора» дополнить словами 

«в государственной интегрированной информационной системе управления 
общественными финансами «Электронный бюджет» (далее -  система 
«Электронный бюджет»)»;

абзац шестой дополнить словами «, в системе «Электронный бюджет».
2. Внести в Порядок определения объема и предоставления из 

областного бюджета субсидий частным общеобразовательным организациям 
для обеспечения обучающихся по имеющим государственную аккредитацию 
основным образовательным программам начального общего образования не 
менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим 
наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, а также бесплатным 
питьевым молоком, установленный постановлением Правительства 
Иркутской области от 21 сентября 2021 года № 668-пп, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «на 2019 -  2025 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Иркутской области от 9 ноября 2018 года № 820-пп» заменить



2

словами «, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года № 1025-пп»;

2) в пункте 15:
абзац первый после слов «победителем отбора» дополнить словами 

«в государственной интегрированной информационной системе управления 
общественными финансами «Электронный бюджет» (далее -  система 
«Электронный бюджет»)»;

абзац третий дополнить словами «, в системе «Электронный бюджет».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

